
BESLUIT Nr. 3/2022 VAN HET HANDELSCOMITÉ 

van 16 november 2022

tot wijziging van aanhangsel 1 van bijlage XIII bij de Handelsovereenkomst tussen de Europese Unie 
en haar lidstaten, enerzijds, en Colombia, Ecuador en Peru, anderzijds [2022/2394] 

HET HANDELSCOMITÉ,

Gezien de Handelsovereenkomst tussen de Europese Unie en haar lidstaten, enerzijds, en Colombia, Ecuador en Peru, 
anderzijds, en met name artikel 13, lid 1, punt d),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 28 november 2018 heeft Ecuador bij de Unie een verzoek ingediend voor de toevoeging van nieuwe geografische 
aanduidingen aan aanhangsel 1 van bijlage XIII bij de overeenkomst uit hoofde van artikel 209 van de overeenkomst. 
De Unie heeft de bezwaarprocedure en het onderzoek met betrekking tot drie nieuwe geografische aanduidingen van 
Ecuador afgerond.

(2) Op 20 oktober 2022 heeft het Subcomité intellectuele eigendom, op grond van artikel 257, lid 2, van de 
overeenkomst, tijdens een vergadering tussen de Unie en Ecuador de informatie met betrekking tot de geografische 
aanduidingen beoordeeld en aan het Handelscomité voorgesteld om aanhangsel 1 van bijlage XIII bij de 
overeenkomst dienovereenkomstig te wijzigen.

(3) Aanhangsel 1 van bijlage XIII bij de overeenkomst moet daarom worden gewijzigd.

(4) Op grond van artikel 14, lid 3, van de handelsovereenkomst kan het besluit tot wijziging van aanhangsel 1 van 
bijlage XIII bij de overeenkomst worden aangenomen tijdens een vergadering van het Handelscomité tussen de Unie 
en Ecuador, aangezien het uitsluitend betrekking heeft op de bilaterale betrekkingen tussen die partijen en de rechten 
en verplichtingen van de andere overeenkomstsluitende Andeslanden onverlet laat,

BESLUIT:

Artikel 1

In de tabel onder punt d), “Geografische aanduidingen van Ecuador voor landbouwproducten en levensmiddelen, wijnen, 
gedistilleerde dranken en gearomatiseerde wijnen”, in aanhangsel 1 van bijlage XIII bij de overeenkomst, worden de 
vermeldingen in de bijlage bij dit besluit toegevoegd.

Artikel 2

Dit besluit, opgesteld in tweevoud, wordt ondertekend door de vertegenwoordigers van het Handelscomité die gemachtigd 
zijn de overeenkomst namens de partijen te wijzigen. Dit besluit wordt van toepassing op de datum waarop de laatste van 
deze handtekeningen wordt gezet.

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt vastgesteld.

Gedaan te Quito, 16 november 2022.

Voor het Handelscomité 

Hoofd van de delegatie van de EU
Paolo GARZOTTI

Hoofd van de delegatie van Ecuador
Daniel LEGARDA

NL Publicatieblad van de Europese Unie 8.12.2022 L 316/93  



BIJLAGE 

d) “Geografische aanduidingen van Ecuador voor landbouwproducten en levensmiddelen, wijnen, gedistilleerde dranken 
en gearomatiseerde wijnen”

CAFÉ DE GALAPAGOS Koffie

MANÍ DE TRANSKUTUKÚ Pinda

PITAHAYA AMAZÓNICA DE PALORA Fruit

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 316/94 8.12.2022  


	Besluit Nr. 3/2022 van het Handelscomité van 16 november 2022 tot wijziging van aanhangsel 1 van bijlage XIII bij de Handelsovereenkomst tussen de Europese Unie en haar lidstaten, enerzijds, en Colombia, Ecuador en Peru, anderzijds [2022/2394] 
	BIJLAGE 


